

معادن تكشف عن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2024م

الرياض، 13 مايو 2024م - أعلنت اليوم شركة التعدين العربية السعودية ("معادن" أو "الشركة"، رمز الشركة 1211 على موقع السوق المالية السعودية "تداول")، والتي تُعتبر أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط، عن نتائجها المالية للربع الأول من عام 2024م، حيث سجلت حجم إنتاج ثابت بالإضافة إلى تحسينات مستمرة في عملياتها التشغيلية، مما ساهم في مستوى ربحية الشركة.

البيانات المالية:

- بلغت إيرادات الشركة 7,35 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 8,05 مليار ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2023م)، لتشهد الإيرادات انخفاضاً بنسبة 9% نتيجة لانخفاض الأسعار.
- بلغت أرباح الشركة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات 2,98 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 2,28 مليار ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2023م)، لتشهد الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات ارتفاعاً بنسبة 31% نتيجة زيادة حجم المبيعات وفوائد التكلفة وأثر التكاليف غير المتكررة من العام الفائت.
- بلغ صافي الربح¹ 0,98 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 0,42 مليار ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2023م)، ليشهد صافي الربح زيادةً بنسبة 134% مدعومةً بانخفاض الاستهلاك.
- شهد العائد على السهم زيادةً بنسبة 134% ليصل إلى 0,27 ريال سعودي (مقارنةً بـ 0,11 ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2023م).
- تم توليد مبالغ نقدية من العمليات التشغيلية² بمقدار 2,23 مليار ريال سعودي، ليصل الوضع النقدي الختامي² إلى 16,55 مليار ريال سعودي.

- تحسّن صافي الدين مقابل الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بمعدل 2,1.
- بلغت النفقات الرأسمالية النقدية للنمو 670 مليون ريال سعودي لمنجم منصورة ومسرة، ومشروع "فوسفات 3"
1: العائد لمساهمي شركة معادن 2 : يشمل الودائع لأجل و الأثر المرتبط بها

المؤشرات التشغيلية:

- تحسّن معدل تواتر إصابات العمل إلى 0,05 نتيجة اعتماد ثقافة السلامة.
- ثبات حجم الإنتاج ومواصلة تحسين الكفاءات التشغيلية لتدعم من هوامش الربح.
- المباشرة بأعمال الأساس في توسعة المرحلة الأولى من مشروع "فوسفات 3".
- دخول منجم منصورة ومسرة حيز التشغيل الكامل، مع استهداف إنتاج سنوي بقدر 250 ألف أونصة.
- تركيز البحث والتطوير في منطقة الدرع العربي على الحفر والتنقيب لاستكشاف مناجم ذهب جديدة في منطقة العروق الجنوبي مع توسعة نطاق المسوحات الجيولوجية.
- استكمال صفقة استحواذ شركة منارة المعادن للاستثمار على حصة 10% من شركة "فالي للمعادن الأساسية المحدودة" (تم استكمال الاستحواذ بعد انتهاء الربع الأول).
- الإعلان ما بعد انتهاء الربع الأول عن شراء معادن لحصة شركة "موزاييك للفوسفات" في شركة معادن وعد الشمال للفوسفات لترتفع إلى 85%
- تعزيز ودعم التزامات الشركة تجاه الاستدامة من خلال إبرام مذكرة تفاهم مع "جلاس بوينت" لتطوير أكبر محطة لإنتاج البخار باستخدام الطاقة الشمسية في العالم في رأس الخير، إلى جانب اعتماد عمليات جديدة في معالجة إعادة تدوير الألومنيوم.

روبرت ويلت، الرئيس التنفيذي لشركة معادن:

"شهدنا انطلاقة قوية وراسخة للعام 2024م، مع تسجيلنا لكميات إنتاج ثابتة واستجابة عملياتنا التشغيلية بشكل إيجابي لمتغيرات السوق. وقد حرصنا على الاستمرار في التقدم وفقاً لأولوياتنا الاستراتيجية، بما يشمل استكمال حفر 113 كيلو متراً إضافياً جنوب العروق، وهو ما يدعم جهودنا في مجال الاستكشاف والتنقيب مع توسعة نطاق المسوحات الجيولوجية في تطوير منطقة الدرع العربي."

"بالإضافة إلى ذلك، دخل منجم منصورة ومسرة حيز التشغيل الكامل، وتمكناً من تحقيق تقدّم بارز في عملية ترسية العقود للمرحلة الأولى من مشروع ' فوسفات 3. ولقد وصلنا في الربع الأول من العام الحالي تعزيز إمكاناتنا التشغيلية عبر مختلف وحدات الأعمال استناداً إلى برنامج التحوّل المعتمد في معادن، ولا شك أن مجموعة المشاريع المرتقبة التي نخطّط لتنفيذها مستقبلاً ستدعم من هذا الزخم الإيجابي وستحافظ عليه. وبالتطّاع قُدماً، فإنني على ثقة تامة بقدرة معادن على تحقيق الأهداف الاستراتيجية المرسومة لعام 2024م وما بعده".

ملخص النتائج المالية:

مليون ريال سعودي					
الربع الأول للسنة المالية 2024م	الربع الأول للسنة المالية 2023م	النسبة التغيّر	الربع الرابع للسنة المالية 2023م	الربع الأول للسنة المالية 2024م	النسبة التغيّر
7,348	8,045	-9%	8,035	7,348	-9%
2,984	2,277	+31%	3,151	2,984	-5%
41%	28%	+13 نقطة مئوية	39%	41%	+2 نقطة مئوية
982	419	+134%	890	982	+10%
13%	5%	+8 نقطة مئوية	11%	13%	+2 نقطة مئوية
0.27	0.11	+134%	0.24	0.27	+10%

الإيرادات
الأرباح قبل الفوائد والضرائب
والاستهلاك والإطفاءات
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب
والاستهلاك والإطفاءات
صافي الربح/(الخسائر)¹
هامش صافي الربح/(الخسائر)
العائد على السهم (ريال سعودي)

1: العائد لمساهمي شركة معادن | الأرقام الموضحة قد لا تتطابق تماماً مع المجاميع الكلية بسبب التقريب

في الربع الأول من السنة المالية 2024م، حققت معادن إيرادات بلغت 7,35 مليار ريال سعودي، لتسجل انخفاضاً بنسبة 9% على أساس ربع سنوي، مدفوعاً بانخفاض أسعار السلع وتراجع حجم المبيعات لا سيما من الألومينا والألومنيوم، نتيجة عدة عوامل مرتبطة بالسوق سيتم ذكرها بالتفصيل لاحقاً. وقد ساهم في تعويض جزء من هذا الانخفاض زيادة حجم المبيعات وزيادة الأسعار من فوسفات الألومنيوم الثنائي والذهب، لتساهم إيجاباً في مستويات الأداء.

وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات 2,98 مليار ريال سعودي، لتشهد انخفاضاً بنسبة 5% على أساس ربع سنوي، مدعومةً بكميات الإنتاج وأحجام المبيعات القوية من فوسفات الألومنيوم الثنائي والذهب، ومواصلة التركيز على الارتقاء بالكفاءات التشغيلية عبر مختلف وحدات الأعمال. وقد ساعدت الإدارة الفعالة للتكاليف التشغيلية، وتخفيض الإنفاق على عمليات الاستكشاف والتنقيب، إلى جانب مطالبة تأمينية من وحدة أعمال الألومنيوم، في رفع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات ليصل إلى نسبة 41%. وزاد صافي الربح بنسبة 10% على أساس ربع سنوي ليبليغ 0,98 مليار ريال سعودي، وارتفع هامش صافي الربح ليصل إلى 13%، مدعوماً بانخفاض مصاريف الاستهلاك والتخفيضات الكلية للتكاليف التشغيلية.

وانخفضت الإيرادات على أساس سنوي بنسبة 9% متأثرةً بانخفاض أسعار أغلب السلع، عدا الألومينا والذهب. ورغم انخفاض الأسعار، ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بنسبة 31% على أساس سنوي، بالاستفادة من انخفاض تكاليف المواد الخام وارتفاع أحجام مبيعات الألومنيوم الأولي والذهب والألومينا. وارتفع هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات إلى نسبة 41% من نسبة 28% في الربع الأول من السنة المالية 2023م، نظراً لتحسّن التكاليف التشغيلية والأثر الذي تركته النفقات غير المتكررة للمنشأة الصناعية على أداء العام الفائت.

نتائج الربع الأول من السنة المالية 2024م حسب القطاع:

تعمل شركة معادن من خلال ثلاث وحدات أعمال وهي كما يلي: (1) الفوسفات، (2) الألومنيوم، و(3) المعادن الأساسية والمعادن الجديدة.

1. الفوسفات

مليون ريال سعودي					
الربع الأول للسنة المالية 2023م	الربع الأول للسنة المالية 2024م	نسبة التغيّر	الربع الرابع للسنة المالية 2023م	الربع الأول للسنة المالية 2024م	نسبة التغيّر
5,415	4,251	-21%	4,715	4,251	-10%
2,434	2,060	-15%	2,634	2,060	-22%
45%	48%	+3 نقطة مئوية	56%	48%	-7 نقطة مئوية
المبيعات					
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات					
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات					
حجم الإنتاج (كيلوطن متر)					
1,534	1,462	-5%	1,279	1,462	+14%
774	850	+10%	860	850	-1%
فوسفات الأمونيوم الثنائي					
الأمونيا					
حجم المبيعات (كيلوطن متر)					
1,477	1,427	-3%	1,331	1,427	+7%
449	488	+9%	614	488	-21%
فوسفات الأمونيوم الثنائي					
الأمونيا					
متوسط الأسعار المحققة (دولار/طن متر)					
621	591	-5%	566	591	+4%
648	346	-47%	521	346	-34%
فوسفات الأمونيوم الثنائي					
الأمونيا					

الأرقام الموضحة قد لا تتطابق تماماً مع المجاميع الكلية بسبب التقريب

حققت وحدة أعمال الفوسفات إيرادات بلغت 4,25 مليار ريال سعودي، وأرباحاً قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بلغت 2,06 مليار ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2024م، وجاء الانخفاض في أسعار الأمونيا بشكل رئيسي نتيجة أثر إعادة المنتجات الإضافية على المعروض العالمي في السوق، وارتفع حجم إنتاج فوسفات

الألمونيوم الثنائي بنسبة 14% على أساس ربع سنوي، مع ارتفاع حجم المبيعات بنسبة 7% وارتفاع المتوسط المحقق لسعر فوسفات الألمونيوم الثنائي بنسبة 4%.

وحسنت وحدة أعمال الفوسفات من هامش أرباحها قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بثلاث نقاط مئوية على أساس سنوي، بالتزامن مع الاستفادة من الكفاءات التشغيلية وإدارة التكاليف، ما ساهم جزئياً في تعويض آثار متغيرات السوق العالمية.

وبعد انتهاء الربع الأول، أعلنت معادن بتاريخ 30 أبريل 2024 عن نيّتها زيادة حصتها في شركة معادن وعد الشمال للفوسفات إلى 85% من خلال إبرامها لاتفاقية شراء حصص مع شركة "موزايك للفوسفات"، في خطوة مهمة تتماشى مع استراتيجية معادن الطموحة لتحقيق النمو، وتعزيز من تكامل عملياتها التشغيلية في وحدة أعمال الفوسفات.

2. الألمونيوم

مليون ريال سعودي					
الربع الأول للسنة المالية 2023م	الربع الأول للسنة المالية 2024م	نسبة التغيّر	الربع الرابع للسنة المالية 2023م	الربع الأول للسنة المالية 2024م	نسبة التغيّر
2,080	2,103	+1%	2,401	2,103	-12%
غير محدد	581	غير محدد	326	581	+78%
غير محدد	28%	غير محدد	14%	28%	+14%
المبيعات الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات					
حجم الإنتاج (كيلوطن مترى)					
372	440	+18%	479	440	-8%
185	246	+33%	241	246	+2%
73	52	-29%	58	52	-10%
حجم المبيعات (كيلوطن مترى)					
167	74	-56%	132	74	-44%
83	153	+84%	172	153	-11%

المنتجات المدرفلة المسطحة		57	61	77	57
متوسط الأسعار المحققة (دولار/طن متري)					
الألومينا		372	339	356	372
الألومنيوم		2,285	2,294	2,517	2,285
المنتجات المدرفلة المسطحة		3,283	3,294	3,747	3,283

الأرقام الموضحة قد لا تتطابق تماماً مع المجاميع الكلية بسبب التقريب

حققت وحدة أعمال الألومنيوم إيرادات بلغت 2,10 مليار ريال سعودي في الربع الأول من السنة المالية 2024م، وقد شهدت أحجام مبيعات الألومنيوم انخفاضاً على أساس سنوي، نتيجة المبيعات غير المتكررة للمخزون والتي تم تسجيلها ضمن نتائج الربع الرابع من السنة المالية 2023 م. وواصلت المنتجات المدرفلة المسطحة تأثرها بتراجع الطلب على العبوات والعلب المعدنية في الاسواق العالمية، أما أرباح الوحدة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات فقد ارتفعت بنسبة 78% على أساس ربع سنوي لتبلغ 581 مليون ريال سعودي، فيما تضاعف الهامش إلى نسبة 28% مدفوعاً بكفاءة صافي التكاليف التشغيلية وانخفاض تكاليف المواد الخام. ويذكر أنه تم أيضاً خلال الربع الأول تحصيل مطالبة تأمينية بمبلغ 199 مليون ريال سعودي مرتبطة بإعادة تبطين الخلايا داخل مصانع المصهر.

وأظهرت النتائج المالية للوحدة على أساس سنوي تحسناً ملحوظاً مدفوعاً بشكل رئيسي بارتفاع أحجام إنتاج ومبيعات الألومنيوم، بعد الاستكمال الناجح لبرنامج إعادة تبطين الخلايا والذي ترك أثراً واضحاً على نتائج العام المنصرم.

3. المعادن الأساسية والمعادن الجديدة

الربع الأول للسنة المالية 2024م		الربع الأول للسنة المالية 2023م		الربع الأول للسنة المالية 2024م	
نسبة التغير	نسبة التغير	نسبة التغير	نسبة التغير	نسبة التغير	نسبة التغير
84+	541	994	11+	897	994

مليون ريال سعودي
المبيعات

الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات	565	238	565	238	565	238
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات	57%	27%	57%	27%	57%	27%
حجم الإنتاج (ألف أونصة)	127	119	127	119	127	119
حجم المبيعات (ألف أونصة)	127	119	127	119	127	119
متوسط الأسعار المحققة (دولار/أونصة)	2,088	2,010	2,088	2,010	2,088	2,010

الأرقام الموضحة قد لا تتطابق تماماً مع المجاميع الكلية بسبب التقريب

واصلت وحدة المعادن الأساسية والمعادن الجديدة مسارها التنموي الإيجابي، لتسجل زيادة ملحوظة في مستويات إنتاج الذهب عبر منجم منصور ومسرة الجديد، فضلاً عن تحقيق زيادة في الإيرادات بنسبة 11% على أساس سنوي، في الوقت الذي ارتفع فيه سعر الذهب بنسبة 4% ليبلغ 2088 دولاراً أمريكياً للأونصة الواحدة، ما أدّى إلى زيادة أرباح الوحدة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بنسبة 138% لتبلغ 565 مليون ريال سعودي، وبهامش وصلت نسبته إلى 57%.

وتشهد جهود الاستكشاف والتنقيب تسارعاً كبيراً مع تواصل التركيز على موقع العروق الجنوبي، وهو موقع اتسكشفي محتمل لمخزون ذهب جديد، ما أدّى إلى حفر 113 كيلومتراً بالمجمل خلال الربع، وفضلاً عن ذلك، تمّ مسح 78 كيلومتر مربع من الأراضي باستخدام منظومة Typhoon، مع نشر ثالث منظومة للمسح الجيوفيزيائي من Typhoon™ في إطار المشروع المشترك مناصفةً مع شركة "إيفانهو إليكتريك" (Ivanhoe Electric).

وارتفعت الإيرادات بنحو الضعف على أساس سنوي، كما زادت أرباح الوحدة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بنسبة 79%، ليساهم تواصل ارتفاع الأسعار والقدرة الإنتاجية الإضافية بأكثر من مجرد تعويض تكاليف التنقيب والاستكشاف المرتفعة.

التطلّعات المستقبلية

لا تزال معادن على المسار الصحيح لتحقيق مدى الإنتاج المتوقع عبر مختلف وحدات أعمالها، في الوقت الذي تواصل فيه أسعار السلع استقرارها.

وتمضي وحدة أعمال الفوسفات قُدماً في تطوير المرحلة الأولى من مشروع "فوسفات 3" العملاق، مع سير أعمال الأساس والتشييد الأولية على قدم وساق، ومن المقرر للمشروع أن يضيف قدرة إنتاجية سنوية تبلغ 1,5 مليون طن متري بحلول نهاية عام 2026م.

وتحظى معادن بمكانة مهمة تؤهلها الاستفادة من تحسّن الطلب على منتجات الألومنيوم، نتيجة زيادة أنشطة التصنيع العالمي، بعد الاستكمال الناجح لبرنامج إعادة تبطين الخليا في العام الماضي. ومن المتوقع كذلك لمنتجات الألومنيوم المدرفلة المسطحة أن تشهد تحسناً مع عودة الطلب إلى مستوياته الاعتيادية في السوق. وإضافةً إلى ما سبق، صدر قرار الموافقة على تطوير مصنع جديد لإعادة تدوير الألومنيوم في رأس الخير، ومن المقرر أن تبلغ قدرته الإنتاجية السنوية نحو 400 ألف طن متري.

وقد دخل منجم منصورة ومسرة الآن حيز التشغيل الكامل، وهو المنجم الأضخم والأكثر تطوراً من الناحية التقنية لدى معادن وسيساهم في تعزيز مستويات الإنتاج خلال السنة المالية 2024م. إن الزخم الإيجابي المتواصل الذي يشهده الذهب يوفرّ دعماً داعماً لمواصلة توسعة العمليات التشغيلية للذهب.

وفضلاً عما سبق، تواصل عمليات حفر المناجم الجديدة لتدعم أحد أضخم برامج استكشاف وتنقيب المناجم الجديدة على صعيد العالم، وتتركز أنشطة الاستكشاف حول منطقة جنوب العروق والتي تمتلك إمكانات واعدة تؤهلها لأن تصبح حزام ذهب رئيسي بمقاييس عالمية. ويتم في الوقت الحالي حفر بنى هيكلية بالتوازي مع الحزام لتحديد جودة المعادن ونطاق انتشارها.

تلتزم الشركة بمدى النفقات الرأسمالية المتوقعة للسنة الحالية، والذي يشمل استثماراً كبيراً في مراحل التشييد الأولية لمشروع "فوسفات 3".

وقد تم استكمال استحواذ شركة منارة المعادن للاستثمار على حصة 10% من شركة "فالي للمعادن الأساسية المحدودة" ما بعد انتهاء الربع الأول، ومن المتوقع أن يساهم الاستحواذ بشكل ملحوظ في انخراط معادن في مجال المعادن الخضراء ذات الأهمية البارزة ضمن الخطط العالمية للتحوّل في الطاقة. وفضلاً عن ذلك، ستواصل معادن عملية الاستحواذ على حصة شركة "موزاييك للفوسفات" من شركة معادن وعد الشمال للفوسفات.

المدى المتوقع

تري شركة معادن أن المدى المتوقع للإنتاج والنفقات الرأسمالية خلال السنة المالية 2024م سيكون على الشكل التالي:

مدى النفقات الرأسمالية المتوقعة - السنة المالية 2024م				مدى الإنتاج المتوقع - السنة المالية 2024م			
الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة		الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
3,000	2,500	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية المستدامة	5,800	5,500	طن كلو متري	مكافئ فوسفات الأمونيا الثنائي
6,600	5,600	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية للنمو	3,400	3,200	طن كلو متري	الأمونيا
				1,800	1,600	طن كلو متري	الألومينا
				950	850	طن كلو متري	الألومنيوم
				290	240	طن كلو متري	المدرفلة المسطحة
				560	450	ألف أونصة	الذهب

اللقاء الهاتفي مع المحللين الماليين والعرض التقديمي للنتائج المالية

ستستضيف شركة معادن لقاءً هاتفيًا مع المحللين الماليين يوم الخميس 16 مايو 2024م عند الساعة 15:00 بتوقيت السعودية لعرض النتائج المالية للربع الأول من السنة المالية 2024م. للحصول على تفاصيل اللقاء الهاتفي، يُرجى إرسال بريد إلكتروني

إلى Invest@maaden.com.sa.

عن معادن

تعد شركة معادن أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط ومن أسرع شركات التعدين نمواً في العالم، حيث بلغت عائداتها 29,3 مليار ريال سعودي (7,8 مليار دولار أمريكي) في عام 2023م. ونعمل على تطوير صناعة التعدين لتكون الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي بما يتماشى مع رؤية 2030، ونهدف إلى أن نكون نموذجاً يحتذى به في العمليات المسؤولة والمستدامة.

نشغل 17 منجماً وموقعاً ولدينا أكثر من 7000 موظفٍ مباشرٍ ونصدّر المنتجات إلى أكثر من 30 دولة، كما أننا بصدد تحقيق نموها أكثر من خلال استراتيجيتنا لعام 2040 عبر قطاعات الفوسفات والألومنيوم والذهب والنحاس والمعادن الجديدة - للاستفادة من الموارد المعدنية للمملكة المقدرة بـ 2,5 تريليون دولار أمريكي والفرص العالمية.

ولمزيدٍ من المعلومات، يرجى زيارة: <https://www.maden.com.sa>

إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا البيان على بياناتٍ تمثل، أو يمكن اعتبارها، بياناتٍ تطلعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق بتصورات وتوقعات شركة التعدين العربية السعودية معادن ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتقديرات، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلةً ولا تُناقش إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجةً لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحوٍ لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عددٌ من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المُعبر عنها في أي بياناتٍ تطلعية، والشركة ليست ملزمةً ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بياناتٍ تطلعيةٍ وردت في هذا البيان سواء كان ذلك نتيجةً لمعلوماتٍ جديدةٍ أو أحداثٍ مستقبليةٍ أو غير ذلك .

عُد هذا البيان من قبل الشركة، ولم يُراجع، يُعتمد أو يُصدق عليه من قبل أي مستشارٍ ماليٍّ، مديرٍ رئيسيٍّ، وكيل مبيعات، بنكٍ مستلمٍ أو ضامنٍ سنداتٍ تتعامل معه الشركة، ووُفّر لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، ونظراً لأن هذا البيان هو مختصرٌ فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يُشكل في حد ذاته أساساً لأي قرارٍ استثماريٍّ.

يُعتقد أن المعلومات والآراء الواردة في هذا البيان موثوقةٌ وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوقةٍ بها، ولكن لا يوجد بيان أو ضمان، صريحٌ أو ضمنيٍّ، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو معقولية أو اكتمال المعلومات والآراء. ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويله أو إخطار المستثمر بأي طريقةٍ أخرى إذا كانت هناك أي معلوماتٍ أو رأيٍ أو توقعٍ أو تنبؤٍ أو تقديرٍ منصوصٍ عليه بهذا البيان، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة.

ننصحك بشدةٍ بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبيةٍ أو تنظيميةٍ نُوقشت في هذا البيان. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة هنا إلى افتراضاتٍ إذا ما غيرت يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المُعبر عنها. ولا يوجد شيءٌ وارد في هذا البيان من شأنه أن يمثل أي عرضٍ أو ضمانٍ فيما يتعلق بالأداء المستقبليٍّ لأي سنداتٍ ماليةٍ أو أئتمانٍ أو عملةٍ أو سعرٍ أو أي تدابيرٍ تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. وعلاوةً على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتُحلي الشركة مسؤوليتها عن أي خسائرٍ تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة معادن. ولا تُشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استدراج العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية .

التدابير المالية غير التابعة للمعايير الدولية للتقارير المالية

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا البيان مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة معادن، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. وقدّرت هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدبة للمستثمرين.